
 

 Белоярский район  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского 

района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский» 

 
ПРИКАЗ 

 
 28 августа 2024 года  №     756  

г. Белоярский 
 

Об обеспечении  питанием  учащихся СОШ № 1 г. Белоярский, относящихся к 

льготной категории, в 2024-2025 учебном году 

  

На основании постановлений правительства Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры от 27.12.2021 года № 617-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 04.03.2016 года № 59-п 

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», от 23.09.2022 года № 469-п «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры  04.03.2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в 

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  

постановлений главы Белоярского района от 24.12.2019 г. № 1075 «Об обеспечении 

питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений  

Белоярского района за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры»,  от 14.02.2022г. № 115 «О внесении изменений в постановление администрации 

Белоярского района от 24.12.2019г года № 1075», от 29.09.2022г. № 883 «О внесении 

изменений в постановление администрации Белоярского района от 24.12.2019г года                      

№ 1075», от  27.12.2022г. № 1203 «О внесении изменений в постановление администрации 

Белоярского района от 24.12.2019г года  № 1075», от 09.08.2023г. №514 «О внесении 

изменений в постановление администрации Белоярского района от 24.12.2019г года          

№ 1075», от 18.01.2024г. №15 «О внесении изменений в постановление администрации 

Белоярского района от 24.12.2019г года № 1075», от 18.01.2024г. №16 «О внесении 

изменений в постановление администрации Белоярского района от 25.08.2020г года          

№ 747», от 13.05.2024г. №351 «О внесении изменений в постановление администрации 

Белоярского района от 27.12.2018года № 1301», от 10.07.2024г. №485 «О внесении 

изменений в постановление администрации Белоярского района от 27.12.2018года № 

1301» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить питанием в школьной столовой с 02.09.2024г. в 2024 -2025 учебном 

году учащихся, относящихся к льготной категории: детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей; лиц из числа сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

детей из малоимущих семей, имеющих ежемесячный доход на одного члена семьи 

меньше величины прожиточного минимума, установленного Правительством Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры, за предыдущий квартал; детей из многодетных 

семей, имеющих 3 и более детей в возрасте до 18 лет; учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, а также  членов семей участников специальной 

военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской 



 2

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации»: 

- завтрак и обед в учебное время на сумму 414 рублей на одного учащегося в день из 

расчёта: завтрак – 166 рублей и обед 248 рублей - за счёт средств бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры. 

2. Обеспечить выплату денежной компенсации учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, детям-инвалидам, не относящимся к обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано на дому, в 

сумме 207 рублей в день на одного учащегося. 

3. Организовать в столовой СОШ № 1 г. Белоярский работу буфета в учебное время. 

4. Классным руководителям 1 - 11 классов контролировать отпуск питания 

учащимся согласно журналу посещаемости. 

5. Социальному педагогу Голочалова Е.А., классным руководителям 1-11 классов: 

- организовать разъяснительную работу среди учащихся и родителей (законных 

представителей) по привлечению максимально возможного количества учащихся к 

питанию, 

- обеспечить 100% охвата двухразовым питанием учащихся льготной категории. 

6. Классным руководителям 1-11 классов представлять социальному педагогу                  

Голочаловой Е.А. в срок до первого числа каждого месяца табель учёта посещаемости 

школьной столовой учащимися за прошедший месяц. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Е.А. Пакулев 

 

 

 


		2024-08-31T10:53:02+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич




